
第 28回福岡心臓リハビリテーション研究会 online 
  

謹啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度「第 2８回福岡心臓リハビリテーション研究会」を下記の日程で開催いたします。本研究会

はMicrosoft Teams を用いてオンラインで実施します。（接続方法は裏面をご確認ください） 

ご多忙中と存じますが、万障お繰り合せの上ご出席下さいますようご案内申し上げます。 
謹白 

日 時：2020年 11月 6日（金）19：00 ～ 20：10 

ホスト会 場：(株)アステム 西福岡支店 2階大会議室 

福岡県福岡市西区拾六町 1-25-30  (TEL:092-883-6155) 

会 費：無 料 

※事前登録必須です。以下連絡先へメールいただくか、QR コードを 
  読み取っていただきご登録ください。参加用の URL をお送りします。 

mail：sekiguchi28a@forestg.jp 担当：(株)アステム 関口 

 

【情報提供】19:00～19:10 

 「迅速検体検査機器 ラピッドピア®について」 積水メディカル(株) 神谷侑輝 
 

総合司会 福岡山王病院 循環器内科 田中 俊江 先生 

   福岡大学病院 心臓リハビリテーションセンター 松田 拓朗 先生 

【特別講演】 19：10～20:10  

『心不全チーム医療と栄養管理』 

兵庫県立尼崎総合医療センター循環器内科 

科長 佐藤 幸人 先生                
 

閉会の辞 福岡中央病院 循環器内科 金谷 英樹 先生 
 

※心臓リハビリテーション指導士研修認定単位 3単位取得予定です。 

なお、単位については最初から最後まで視聴を確認できた方のみに付与いたします。確認方法は

当日ご案内します。視聴確認ができなかった方には付与できないことをあらかじめご了承ください。 

※単位が必要な方は、必ず 10/27(火)までに上記 QR コードより参加登録をお願いします。 

※ご登録の際に頂いた個人情報は、当研究会の目的以外では使用しません。 

共催 福岡心臓リハビリテーション研究会 / 積水メディカル(株) / (株)アステム 

tel:092-883-6155
mailto:sekiguchi28a@forestg.jp


Microsoft Teams 接続方法 

▶ PC（webブラウザ）で接続する場合 

▶ スマートフォン・タブレットで接続する場合 

1. Apple Store/Google Playからアプリをインストールする 
 → 『Microsoft Teams』で検索 ※アカウント登録は不要です。 

2. 参加登録後送られてくるメールに記載のリンクをタップ 

（左図アイコンのアプリをインストール） 

3. 自動でMicrosoft Teamsアプリが立ち上がるので、 
  「ゲストとして参加」をタップ 

4. 「名前」欄に「ご自身の施設名 氏名」の順に入力いただき 
  「会議に参加」をタップ 
  ※お名前を確認後ホスト側で入室を許可しますので、必ず上記の通りに 

   ご記入いただきますようお願いいたします。 

 

1. 参加登録後送られてくるメールに記載のリンクをクリック 
 （ブラウザはgoogle chrome/Microsoft Edgeを推奨） 

2. 開いたページの「代わりにweb上で参加」（「このブラウザー 
  で続ける」という表示の場合もあります）をクリック 
  ※アプリのインストールは不要です。 

3. 「名前を入力」欄に「ご自身の施設名 氏名」の順に 
  入力いただき、「今すぐ参加」をタップ 
  ※お名前を確認後ホスト側で入室を許可しますので、必ず上記の通りに 

   ご記入いただきますようお願いいたします。 

※接続に関して不明点がございましたら、以下までご連絡ください。 
  担当：(株)アステム 関口 mail：sekiguchi28a@forestg.jp 


